

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	Obec Ždaňa
Sídlo:	Jarmočná 118/4, 044 11 Ždaňa
Štatutárny orgán:	Ing. Ján Kokarda
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Ing. Ján Kokarda - starosta obce
IČO:	00324973
DIČ:	2021245193
Tel.:	055/6980021
E – mail:	starostazdana@zdana.dcom.sk
Web:	https://www.zdana.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:	KISS stavebné práce, s.r.o
Sídlo:	Hlavná 332/25, 045 01 Moldava nad Bodvou
Štatutárny zástupca:	Zoltán Kiss
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Zoltán Kiss
vo veciach technických:	Zoltán Kiss
Bankové spojenie:	SLSP a.s.
IBAN:	SK57 0900 0000 0050 2267 1684
IČO:	46443541
DIČ:	2023379402
IČO DPH:	SK2023379402
Telefón:	+421 904 699 704
E – mail:	zoltan.kiss@centrum.sk

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby k zákazke: „Exteriér materskej škôlky v obci Ždaňa“
- 2.2 Miesto stavby: Obec Ždaňa, k. ú. Ždaňa - podľa projektovej dokumentácie
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.

- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámiť s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) projektovej dokumentácie,
 - c) položkovitého rozpočtu (Príloha č. 1)
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 – Položkovitý rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1 Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach (ak relevantné):
- a) všetky potrebné porealizačné vyjadrenia (napr. odovzdanie komunikácií do spätného užívania, vyjadrenie správcov inžinierskych sietí, správcov vodných tokov a pod.),
 - b) stavebné denníky,
 - c) prípadné záznamy skúšok a súhlasných stanovísk od správcov/prevádzkovateľov inžinierskych sietí dotknutých realizáciou,
 - d) protokoly o vykonaní jednotlivých skúšok,
 - e) dokumentáciu pre preukazovanie požadovaných vlastností technologických a stavebných dodávok (atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovaných výrobkov, osvedčenia o akosti a kompletnosti strojov, zariadení a materiálov podľa STN EN a pod.),
 - f) doklady o zákonnej likvidácii odpadov počas realizácie atd.
- 3.3.2 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod.) najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela, a to všetko minimálne v dvoch exemplároch.
- 3.3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli, realizovaných počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy, a to všetko minimálne v 2 exemplároch (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči), najneskôr ku dňu preberacieho konania.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:
- zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez vád a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

- 3.5 Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní povinný uviesť údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a v súlade s § 41 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZoVO (ak splnenie týchto podmienok objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyžadoval v súťažných podkladoch podľa § 41 ods. 1 písm. b) v spojení s § 41 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní). Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.
- 3.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaní v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

4.1 Termín realizácie diela:

Termín začatia: **do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**

Termín ukončenia: **do 6 mesiacov odo dňa začatia**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa Výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľom. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku 1.

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmlúvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou **Prílohy č.1 tejto Zmluvy** a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

5.2 Cena diela je:

Cena bez DPH	81 964,56 EUR
DPH 20 %	16 392,91 EUR
Celková cena diela	98 357,47 EUR

- 5.3 Položkovitý rozpočet tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje na plnenie predmetu zmluvy preddavok.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní po skončení plnenia pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu v dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť predmet zákazky na základe faktúry – daňového dokladu, fakturáciou za prevedené plnenie zmluvy do **60** dní odo dňa doručenia faktúry.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade začne lehota splatnosti plynúť až dňom doručenia opraveného dokladu.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

Čl. 7 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela, ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.
Rozoznávajú sa :
- *zjavné vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
 - *skryté vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie vád dodaním častí diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
 - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné
- 7.9 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady ani v náhradnej dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.

Čl. 8 Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie (ak relevantné), podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu. Zhotoviteľ sa ešte pred podpisom tejto zmluvy oboznámil s kompletnou projektovou dokumentáciou stavby a prehlasuje, že nie je potreba navyiac prác počas realizácie stavby, ktoré neboli zohľadnené projektantom stavby v prevzatej projektovej dokumentácii a v súťažných podkladoch.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom (ak relevantné):
- a) kópiu stavebného povolenia,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.

- 8.4 Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.7 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác preskúmať a vyznačiť všetky podzemné inžinierske siete – ak relevantné. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych, aj tých ktoré neboli vytýčené, zodpovedá zhotoviteľ.

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 si môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

- 9.4 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných pokút použijú písomnú formu s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia. Zmluvná pokuta bude uhradená bezhotovostným spôsobom na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa v závislosti na zmluvnej strane, ktorá si uplatňuje zmluvnú pokutu.
- 9.5 Vznik nároku na zmluvnú pokutu podľa tejto Zmluvy je nezávislý a nevylučuje nárok na náhradu škody.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží k nahliadnutiu platnú zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán: výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo odstúpením od zmluvy, pri závažnom porušení zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy,
 - porušenie podmienok a podkladov verejnej súťaže, nedodržanie kvality prác a materiálov.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 10.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 10.9 Objednávateľ môže bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

Čl. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 11.2 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.

- 11.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) vyhotoveniach, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 – Položkovitý rozpočet.

V Ždani

V Moldave nad Bodvou

dňa 24.04.2023

dňa 17.4.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Ján Kokarda - starosta obce

Zoltán Kiss, konateľ

Príloha: č. 1 Zmluvy o dielo – Položkovitý rozpočet (ocenený výkaz výmer)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: MS_Zdana
Stavba: Exteriér materskej škôlky v obci Ždaňa

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 13.4.2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			81 964,56
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	81 964,56	16 392,91
Cena s DPH v EUR			98 357,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

iteľ

14.04.2023
Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: MS Zdana

Stavba: Exteriér materskej škôlky v obci Ždaňa

Miesto: Dátum: 13.04.2023

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		81 964,56	98 357,47
MS_Zdana	Exteriér materskej škôlky v obci Ždaňa	81 964,56	98 357,47

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Exteriér materskej škôlky v obci Ždaňa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

13.04.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

81 964,56

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	81 964,56	20,00%	16 392,91

Cena s DPH

v EUR

98 357,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

14.04.2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Exteriér materskej škôlky v obci Ždaňa

Miesto:

Dátum: 13.04.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

81 964,56

D HSV Práce a dodávky HSV **75 778,53**

D 1 Zemné práce **9 883,79**

1	K	131211101.S.Z	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím - jamy na stĺpiky	ks	41,000	3,50	143,50
2	K	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	90,000	29,03	2 612,70
3	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	300,000	0,95	285,00
4	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	9,270	7,14	66,19
5	K	183204115.S	Výsadba rastlín a stromov (viď výkaz rastlín a stromov)	súb	1,000	850,00	850,00
6	M	026560000100.S	Rastliny a stromy - viď rozpočet rastlín	súb	1,000	3 500,00	3 500,00
7	K	183901114.S	Príprava nádob pre vysadzovanie rastlín pri výške nádoby do 700 mm a ploche nádoby nad 1, 00 do 2,00 m2	ks	10,000	92,64	926,40
8	M	553570012600.S.Z	Drevený vyvýšený záhon/ kvetináč	ks	10,000	150,00	1 500,00

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie **1 097,16**

9	K	338171212.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	41,000	11,26	461,66
10	M	553510029200.S	Stĺpik, výška 0,8 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém - s klóbuikom	ks	41,000	15,50	635,50

D 4 Vodorovné konštrukcie **1 709,30**

11	K	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30, kotvenie k budove chemickou kotvou - schodisko zo školy	m3	6,750	253,23	1 709,30
----	---	-------------	--	----	-------	--------	----------

D 5 Komunikácie **17 842,50**

12	K	589100002.S	Položenie umelej trávy na tenisové a detské ihriská	m2	68,000	6,20	421,60
13	M	284170006500.S	Umelá tráva tenisová, detské ihriská, výška vlasu 14 mm ± 2 mm	m2	68,000	25,00	1 700,00
14	K	596911123.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	390,000	14,30	5 577,00
15	M	592460018100.S	Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná	m2	397,800	25,50	10 143,90

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **3 963,27**

16	K	631571003.S	Násyp z dunajského štrku okolo budovy, do záhonov	m3	43,200	47,46	2 050,27
17	K	631571008.S.Z	Výbudovanie záhonov	m2	162,000	6,50	1 053,00
18	M	553550500120.S.Z	Trávníková obruba	m	150,000	3,50	525,00
19	K	631571009.S.Z	Výbudovanie a dodanie vnemového náučného chodníka	m2	10,000	33,50	335,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **41 282,51**

20	K	911131111.S	Osadenie a montáž zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	9,000	26,45	238,05
21	M	553520001500.S	Zábradlie na schody a podesty, horizontálna výplň rebrovanie, výška do 1200 mm, oceľové kotvenie bočné alebo do podlahy, vhodné do exteriéru	m	9,000	70,99	638,91
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	350,000	6,92	2 422,00
23	M	592170001600	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, hnedá	ks	353,500	3,44	1 216,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	936105312.S	Montáž detskej zostavy malej z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	súb.	1,000	2 500,00	2 500,00
25	M	553570013200.S	Zostava herná, drevená s hojdačkami	ks	2,000	800,00	1 600,00
26	M	553570013201.S	Detská kuchynka	ks	1,000	400,00	400,00
27	M	553570013202.S	Záhradný domček drevený na uloženie náradia s povrchovou úpravou dreva	ks	1,000	3 000,00	3 000,00
28	M	553570013203.S	Detská stolová zostava na sedenie (do altánku)	ks	4,000	250,00	1 000,00
29	M	553570013204.S	Stolová zostava na sedenie pre dospelých (pred škôlkou)	ks	2,000	850,00	1 700,00
30	M	553570013205.S	Záhradný snečnik 5m	ks	1,000	450,00	450,00
31	M	553570013206.S	Mostík cez priekopu	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
32	M	553570013207.S	Tabule na stenu a interaktívne drevené herné prvky, drevený vláčik, pružinové hojdačky, drevená husenica	ks	1,000	5 000,00	5 000,00
33	M	553570013209.S	Pieskoviská	ks	2,000	550,00	1 100,00
34	M	5535700132091.S.Z	Trampolína 400cm	ks	1,000	400,00	400,00
35	K	936105313.S.Z	Montáž a dodanie dreveného altánku 5x3m - strecha asfaltový šindel	súb.	1,000	6 500,00	6 500,00
36	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	6,000	26,08	156,48
37	M	553560002400.S	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžky 1805 mm	ks	6,000	265,00	1 590,00
38	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	35,000	98,08	3 432,80
39	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	18,400	86,36	1 589,02
40	K	976011211.S	Demontáž a búranie existujúceho plota vrátane odvozu sutín	m	100,000	5,33	533,00
41	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	117,480	16,11	1 892,60
42	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	117,480	5,63	661,41
43	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	117,480	15,00	1 762,20

D PSV Práce a dodávky PSV 6 186,03

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 5 857,10

44	K	767330301.S	Montáž oblúkovej striešky (valcový výsek) na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dĺžky do 1600 mm	ks	2,000	7,95	15,90
45	M	553580017302.S	Strieška oblúčová hliníková z komorového polykarbonátu hr. 4,5 mm, šxhxl 1600x700x285 mm	ks	2,000	195,00	390,00
46	K	767914150.S	Montáž oplatenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m vrátane kotviaceho materiálu, osadenie podhrabovej dosky	ks	40,000	16,28	651,20
47	M	553510025000.S	Panel pre panelový plotový systém, vxl 1,8x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, antracit	ks	40,000	85,00	3 400,00
48	M	592330002500.S	Betónový panel lxxhr 2350x500x35 mm, podhrabová doska pre oplatenie z pletiva	ks	40,000	35,00	1 400,00

D 771 Podlahy z dlaždíc 328,93

49	K	771275307.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu vef. 300 x 300 mm	m2	6,750	27,93	188,53
50	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, jednofarebné	m2	7,020	20,00	140,40

Prehľad rastlín

P.Č.	Obecné	Botanické	Počet	Jedn. cena	Celk. cena
1	Javor - pôvodný	Acer negundo	1	23,00	23,00
2	Alchemilka	Alchemilla mollis 'Auslese'	5	7,50	37,50
3	Kamzičník	Allysum saxatile	4	3,50	14,00
4	Ostronôžka	Aquilegia hybrid 'Robin'	4	4,00	16,00
5	Trávnička	Armeria maritima 'Dusseldorf Pride'	9	5,60	50,40
6	Bazalka	Bazalka	2	2,50	5,00
7	Svíb	Cornus alba 'Elegantissima'	1	9,70	9,70
8	Lieska	Corylus avellana 'Contorta'	1	36,50	36,50
9	Petruška	Davallia canariensis	3	30,90	92,70
10	Klinček	Dianthus chinensis	5	2,00	10,00
11	Bršlen	Euonymus fortunei	37	13,50	499,50
12	Okrasná tráva	Festuca cinerea 'Boulder Blue'	8	3,30	26,40
13	Zlatica	Forsythia intermedia	2	8,50	17,00
14	Brečtan	Hedera algerian	84	10,50	882,00
15	Funkie	Hosta 'Hadspen Blue'	3	4,20	12,60
16	Hortenzia	Hydrangea arborescens	3	6,50	19,50
17	Hortenzia	Hydrangea macrophylla	3	6,50	19,50
18	Iberka	Iberis umbellata 'White'	3	2,50	7,50
19	Kosatce	Iris sibirica 'Snow Bounty'	3	4,50	13,50
20	Orech kráľovský - pôvodný	Juglans regia	1	24,00	24,00
21	Koelreuteria paniculata	Koelreuteria paniculata	1	36,50	36,50
22	Kôpor	Kôpor	2	2,60	5,20
23	Lavandula angustifolia	Lavandula angustifolia	5	3,90	19,50
24	Levandula	Lavandula angustifolia	10	7,00	70,00
25	Majoranka	Majoranka	4	6,00	24,00
26	Maliny	Maliny	7	10,20	71,40
27	Okrasná jabloň	Malus 'Evereste'	2	40,00	80,00
28	Jabloň - pôvodná	Malus angustifolia	2	40,00	80,00
29	Jabloň - pôvodná	Malus floribunda	1	40,00	40,00
30	Meta	Mentha suaveolens	5	3,50	17,50
31	Pavinič	Parthenocissus tricuspidata	2	15,00	30,00
32	Pažitka	Pažitka	2	8,20	16,40
33	Pajasmín	Philadelphus coronarius	2	12,50	25,00
34	Zakrslý smrek	Picea glauca 'Albertiana Conica'	1	11,00	11,00
35	Kosodrevina	Pinus mugo 'Sherwood Compact'	4	15,50	62,00
36	Borovica - pôvodná	Pinus strobus	1	63,00	63,00
37	Nátržník	Potentilla fruticosa	5	4,00	20,00
38	Japonská čerešňa	Prunus cerasifera " Nigra"	1	45,00	45,00
39	Slivka - pôvodná	Prunus	1	35,00	35,00
40	Ríbezle	Ribens alpunum	7	15,00	105,00
41	Vřba	Salix integra 'Hakuro Nishiki'	2	62,50	125,00
42	Salvia	Salvia officinalis 'Purpurea'	1	7,00	7,00
43	Rozchodník	Sedum spurium 'Morning Glory'	2	6,50	13,00
44	Orgován	Syringa patula 'Miss Kim'	2	10,30	20,60
45	Tuja - pôvodná	Thuja occidentalis	1	18,60	18,60
46	Materina dúška	Thymus citriodorus	14	6,00	84,00
47	Zimozeleň	Vinca minor	86	6,50	559,00

Spolu bez DPH

3 500,00